
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 도시관리과 ~ 토지정보과

부서: 도시관리과
정책: 녹지 및 산림자원의 효율적인 관리
단위: 쾌적한 도심 녹지공간 유지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시관리과 4,916,051 5,134,230 △218,179

국            416,750 516,750 △100,000

광          1,402,000 1,402,000 0

시            695,381 703,381 △8,000

구          2,401,920 2,512,099 △110,179

녹지 및 산림자원의 효율적인 관리 2,519,273 2,537,483 △18,210

국            416,750 416,750 0

광            500,000 500,000 0

시            582,881 590,881 △8,000

구          1,019,642 1,029,852 △10,210

쾌적한 도심 녹지공간 유지 395,870 411,870 △16,000

시             69,000 77,000 △8,000

구            326,870 334,870 △8,000

가로수사후관리 138,000 154,000 △16,000

시             69,000 77,000 △8,000

구             69,000 77,000 △8,000

401 시설비및부대비 138,000 154,000 △16,000

시             69,000 77,000 △8,000

구             69,000 77,000 △8,000

01 시설비 136,758 152,614 △15,856

  1.가로수사후관리               136,758            152,614         △15,856  경정 136,758,000원

시             68,379 76,307 △7,928

구             68,379 76,307 △7,928

03 시설부대비 1,242 1,386 △144

  1.가로수사후관리                 1,242              1,386            △144  경정 1,242,000원

시                621 693 △72

구                621 693 △72

맑고 푸른 도시환경 조성 1,200,927 1,203,137 △2,210

국             30,000 30,000 0

광            500,000 500,000 0

시            347,000 347,000 0

구            323,927 326,137 △2,210

식목행사 추진 0 2,210 △2,210

201 일반운영비 0 1,710 △1,710

01 사무관리비 0 1,710 △1,710

  (급량비)                     0              1,900          △1,900

    1.식목일행사참가자급식비                     0              1,900          △1,900

  (예산절감)                     0              △190              190

  경정 0원

  경정 0원

206 재료비 0 500 △500

01 재료비 0 500 △500

  1.식목일행사장비및재료구입                     0                500            △500  경정 0원

쾌적하고 살기좋은 도시환경 조성 2,082,454 2,282,423 △199,969

국                  0 100,000 △100,000

광            902,000 902,000 0

시            112,500 112,500 0
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부서: 도시관리과
정책: 쾌적하고 살기좋은 도시환경 조성
단위: 합리적인 도시관리계획 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구          1,067,954 1,167,923 △99,969

합리적인 도시관리계획 추진 118,039 318,008 △199,969

국                  0 100,000 △100,000

구            118,039 218,008 △99,969

도시계획정보체계구축 0 199,969 △199,969

국                  0 100,000 △100,000

구                  0 99,969 △99,969

207 연구개발비 0 199,969 △199,969

국                  0 100,000 △100,000

구                  0 99,969 △99,969

02 전산개발비 0 199,969 △199,969

  1.도시계획정보체계(UPIS)구축                     0            199,969        △199,969  경정 0원

국                  0 100,000 △100,000

구                  0 99,969 △99,969

개발제한 구역 관리 751,000 751,000 0

광            677,000 677,000 0

구             74,000 74,000 0

개발제한구역 지원사업 736,000 736,000 0

광            662,000 662,000 0

구             74,000 74,000 0

401 시설비및부대비 700,000 700,000 0

광            630,000 630,000 0

구             70,000 70,000 0

01 시설비 698,000 700,000 △2,000

  1.개발제한구역주민지원사업
              698,000            700,000          △2,000    경정 698,000,000원

광            628,200 630,000 △1,800

구             69,800 70,000 △200

03 시설부대비 2,000 0 2,000

  1.개발제한구역주민지원사업시설부대비
                2,000                  0            2,000    2,000,000원

광              1,800 0 1,800

구                200 0 200
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부서: 재난안전과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난 대응능력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난안전과 6,220,919 8,940,739 △2,719,820

국          1,698,246 4,519,246 △2,821,000

시          1,924,567 1,925,067 △500

구          2,598,106 2,496,426 101,680

재해 및 재난 예방 5,686,863 8,410,183 △2,723,320

국          1,691,389 4,515,889 △2,824,500

시          1,913,445 1,913,945 △500

구          2,082,029 1,980,349 101,680

재난 대응능력 강화 23,155 24,155 △1,000

국              6,500 7,000 △500

시              6,500 7,000 △500

구             10,155 10,155 0

재난대응안전한국훈련 13,000 14,000 △1,000

국              6,500 7,000 △500

시              6,500 7,000 △500

201 일반운영비 13,000 14,000 △1,000

국              6,500 7,000 △500

시              6,500 7,000 △500

01 사무관리비 13,000 14,000 △1,000

  1.재난대응안전한국훈련                13,000             14,000          △1,000  경정 13,000,000원

국              6,500 7,000 △500

시              6,500 7,000 △500

신속한 복구지원 체계 확립 5,596,613 8,320,613 △2,724,000

국          1,676,000 4,500,000 △2,824,000

시          1,902,500 1,902,500 0

구          2,018,113 1,918,113 100,000

노곡·조야 재해위험지구 정비사업 4,676,000 7,500,000 △2,824,000

국          1,676,000 4,500,000 △2,824,000

시          1,500,000 1,500,000 0

구          1,500,000 1,500,000 0

401 시설비및부대비 4,676,000 7,500,000 △2,824,000

국          1,676,000 4,500,000 △2,824,000

시          1,500,000 1,500,000 0

구          1,500,000 1,500,000 0

01 시설비 4,166,440 6,984,000 △2,817,560

  1.노곡·조야 재해위험지구 정비사업(10년 특교
  세1,000,000)             4,166,440          6,984,000      △2,817,560    경정 4,166,440,000원

국          1,372,840 4,190,400 △2,817,560

시          1,396,800 1,396,800 0

구          1,396,800 1,396,800 0

03 시설부대비 9,560 16,000 △6,440

  1.노곡·조야 재해위험지구 정비사업 시설부대
  비                 9,560             16,000          △6,440    경정 9,560,000원

국              3,160 9,600 △6,440

시              3,200 3,200 0

구              3,200 3,200 0

연암공원 재해위험지구 정비사업 900,000 800,000 100,000
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부서: 재난안전과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 신속한 복구지원 체계 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            400,000 400,000 0

구            500,000 400,000 100,000

401 시설비및부대비 900,000 800,000 100,000

시            400,000 400,000 0

구            500,000 400,000 100,000

01 시설비 900,000 800,000 100,000

  1.연암공원재해위험지구정비사업(10년 특교세50
  0,000)               900,000            800,000          100,000    경정 900,000,000원

시            400,000 400,000 0

구            500,000 400,000 100,000

원활한 지역협력 체계 확립 67,095 65,415 1,680

국              8,889 8,889 0

시              4,445 4,445 0

구             53,761 52,081 1,680

안전문화운동 홍보 4,110 2,430 1,680

301 일반보상금 1,680 0 1,680

10 행사실비보상금 1,120 0 1,120

  1.안전모니터봉사단 교육 및 행사참석자 보상
                1,120                  0            1,120    10,000원*28명*4회

12 기타보상금 560 0 560

  1.안전모니터봉사단 활동복 구입
                  560                  0              560    20,000원*28명

주민밀착형 생활민방위 구현 333,598 330,098 3,500

국              6,857 3,357 3,500

시             11,122 11,122 0

구            315,619 315,619 0

능동적인 민방위 대응태세 확립 237,732 234,232 3,500

국              6,857 3,357 3,500

시             11,122 11,122 0

구            219,753 219,753 0

인력동원훈련 3,500 0 3,500

국              3,500 0 3,500

301 일반보상금 3,500 0 3,500

국              3,500 0 3,500

10 행사실비보상금 3,500 0 3,500

  1.인력동원훈련실비보상금(추경성립전)
                3,500                  0            3,500    70,000원*50명

국              3,500 0 3,500
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부서: 건축주택과
정책: 쾌적한 주거환경 조성
단위: 효율적인 건축행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건축주택과 384,000 373,170 10,830

쾌적한 주거환경 조성 221,232 213,072 8,160

효율적인 건축행정 52,175 46,175 6,000

사회취약계층 개,보수사업 6,000 0 6,000

403 자치단체등자본이전 6,000 0 6,000

02 공기관등에대한대행사업비 6,000 0 6,000

  1.사회취약계층 주택 개,보수
                6,000                  0            6,000    600,000원*10세대

건축물관리 152,160 150,000 2,160

공동주택관리 152,160 150,000 2,160

201 일반운영비 2,160 0 2,160

01 사무관리비 2,160 0 2,160

  (일반수용비)                 2,160                  0            2,160

    1.교재비                 1,500                  0            1,500

    2.강사수당                   600                  0              600

    3.홍보현수막                    60                  0               60

  5,000원*300부

  300,000원*2명

  60,000원*1개

행정운영경비(건축주택과) 162,768 160,098 2,670

기본경비 103,767 101,097 2,670

기본경비 103,767 101,097 2,670

201 일반운영비 17,007 14,337 2,670

02 공공운영비 4,857 2,187 2,670

  (공공요금)                 5,100              2,430            2,670

    1.우편료                 5,100              2,430            2,670

      가.일반(문서발송)
                3,000              1,800            1,200

      나.등기                 2,100                630            1,470

        경정 250원*1,000통*12월

  경정 1,750원*100통*12월

- 5 -



부서: 건설과
정책: 도로망구축
단위: 도시기반시설 확충을 위한 도로건설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 6,526,763 6,272,146 254,617

국            440,000 1,000,000 △560,000

세            700,000 0 700,000

시            146,000 334,000 △188,000

구          5,240,763 4,938,146 302,617

도로망구축 4,719,372 3,655,385 1,063,987

세            700,000 0 700,000

구          4,019,372 3,655,385 363,987

도시기반시설 확충을 위한 도로건설 1,021,046 241,046 780,000

세            700,000 0 700,000

구            321,046 241,046 80,000

복현동 28번지선 도로건설 350,000 0 350,000

세            350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

세            350,000 0 350,000

01 시설비 349,000 0 349,000

  1.복현동 28번지선 도로건설(추경성립전)
              349,000                  0          349,000    349,000,000원

세            349,000 0 349,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

  1.복현동 28번지선 도로건설 시설부대비(추경
  성립전)                 1,000                  0            1,000    1,000,000원

세              1,000 0 1,000

조야동 순환도로 건설 350,000 0 350,000

세            350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

세            350,000 0 350,000

01 시설비 349,000 0 349,000

  1.조야동 순환도로 건설(추경성립전)
              349,000                  0          349,000    349,000,000원

세            349,000 0 349,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

  1.조야동 순환도로건설시설부대비(추경성립전)
                1,000                  0            1,000    1,000,000원

세              1,000 0 1,000

산격2동 산39번지선 도로건설 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

  1.산격2동 산39번지선 도로건설                80,000                  0           80,000  80,000,000원

안전하고 쾌적한 도로유지관리 3,588,488 3,304,501 283,987

칠성잠수교 안전시설 설치 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000
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부서: 건설과
정책: 도로망구축
단위: 안전하고 쾌적한 도로유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1.칠성잠수교 안전시설 설치                70,000                  0           70,000  70,000,000원

방범등, 가로등 설치 및 관리 2,302,963 2,089,976 212,987

201 일반운영비 2,202,963 1,989,976 212,987

02 공공운영비 2,202,963 1,989,976 212,987

  (공공요금및제세)             2,332,037          2,119,050          212,987

    1.방범등전기요금               252,435            186,657           65,778

      가.나트륨50W                78,350             78,039              311

      나.나트륨250W                76,263             22,397           53,866

      다.세라믹35W                70,641             62,243            8,398

      라.세라믹70W                27,181             23,978            3,203

    2.가로등전기요금             1,251,299          1,104,090          147,209

      가.나트륨250W               735,678            649,152           86,526

      나.나트륨400W
              515,621            454,938           60,683

  경정 2,133원*3,061등*12월

  경정 10,592원*600등*12월

  경정 1,287원*4,574등*12월

  경정 2,571원*881등*12월

  경정 8,885원*6,900등*12월

        경정 14,088원*3,050등*12월

동절기도로관리 43,525 42,525 1,000

201 일반운영비 3,025 2,025 1,000

01 사무관리비 3,025 2,025 1,000

  (일반수용비)                 2,000              1,000            1,000

    1.제설장비수리비                 2,000              1,000            1,000  경정 2,000,000원

수자원관리 1,281,421 2,211,521 △930,100

국            440,000 1,000,000 △560,000

시            146,000 334,000 △188,000

구            695,421 877,521 △182,100

관내하수도 유지보수 499,810 486,910 12,900

배수장관리 150,294 137,394 12,900

201 일반운영비 150,294 137,394 12,900

02 공공운영비 117,390 104,490 12,900

  (공공요금및제세)               129,000            116,100           12,900

    1.지하차도배수장전기요금               129,000            116,100           12,900

      가.침산,성북
               62,400             56,160            6,240

      나.칠곡,도청,대구역,무태,원대,서변
               50,400             45,360            5,040

      다.고촌,칠성,매천
               16,200             14,580            1,620

        경정 2,600,000원*2개소*12월

        경정 700,000원*6개소*12월

        경정 450,000원*3개소*12월

하천정비 774,420 1,717,420 △943,000

국            440,000 1,000,000 △560,000

시            146,000 334,000 △188,000

구            188,420 383,420 △195,000

팔거천(팔거지구)생태하천조성사업 732,000 1,667,000 △935,000

국            440,000 1,000,000 △560,000

시            146,000 334,000 △188,000

구            146,000 333,000 △187,000
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부서: 건설과
정책: 수자원관리
단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 732,000 1,667,000 △935,000

국            440,000 1,000,000 △560,000

시            146,000 334,000 △188,000

구            146,000 333,000 △187,000

01 시설비 730,000 1,659,000 △929,000

  1.팔거천(팔거지구)생태하천조성사업
              730,000          1,659,000        △929,000    경정 730,000,000원

국            440,000 1,000,000 △560,000

시            145,000 330,000 △185,000

구            145,000 329,000 △184,000

03 시설부대비 2,000 8,000 △6,000

  1.팔거천(팔거지구)생태하천조성사업
                2,000              8,000          △6,000    경정 2,000,000원

시              1,000 4,000 △3,000

구              1,000 4,000 △3,000

하천시설물 안전점검 19,000 27,000 △8,000

401 시설비및부대비 19,000 27,000 △8,000

01 시설비 19,000 27,000 △8,000

  1.침산수문외2개소정밀점검                19,000             27,000          △8,000  경정 19,000,000원

재무활동(건설과) 120,730 0 120,730

보전지출 120,730 0 120,730

과오납반환금 120,730 0 120,730

802 반환금기타 120,730 0 120,730

03 과오납금등 120,730 0 120,730

  1.칠곡경북대학교병원진입도로건설(수탁사업)
              120,730                  0          120,730    120,729,240원
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부서: 교통과
정책: 쾌적한 도시 교통환경 조성
단위: 불법주정차단속CCTV 운영(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통과 7,634,811 7,034,811 600,000

광          1,020,000 1,020,000 0

시          1,032,000 1,032,000 0

구          5,582,811 4,982,811 600,000

쾌적한 도시 교통환경 조성 6,666,928 6,069,878 597,050

광          1,020,000 1,020,000 0

시          1,032,000 1,032,000 0

구          4,614,928 4,017,878 597,050

불법주정차단속CCTV 운영(주차장특별회계) 240,041 230,406 9,635

불법주정차단속CCTV 유지비 확보 240,041 230,406 9,635

201 일반운영비 240,041 230,406 9,635

02 공공운영비 233,921 224,286 9,635

  (공공요금및제세)               122,579            112,944            9,635

    1.어린이보호구역CCTV전기요금
                9,635                  0            9,635      23,500원*41개소*10월

불법주정차위반 과태료 징수(주차장특별회계) 311,166 298,966 12,200

불법주정차위반 처리 302,850 290,650 12,200

201 일반운영비 269,850 262,650 7,200

01 사무관리비 58,250 51,050 7,200

  (일반수용비)                54,650             47,450            7,200

    1.체납과태료납부 신용카드결재수수료
               10,800              3,600            7,200      경정 10,800,000원

303 포상금 10,000 5,000 5,000

01 포상금 10,000 5,000 5,000

  1.과년도불법주정차과태료징수포상금
               10,000              5,000            5,000    경정 10,000,000원

주차장 조성(주차장특별회계) 3,136,635 2,561,420 575,215

시              5,000 5,000 0

구          3,131,635 2,556,420 575,215

교통사업 여유자금 확보 2,573,335 1,998,120 575,215

706 기타내부거래 2,573,335 1,998,120 575,215

03 적립금 2,573,335 1,998,120 575,215

  1.적립금             2,573,335          1,998,120          575,215  경정 2,573,335,000원

재무활동(교통과) 14,950 12,000 2,950

보전지출(주차장특별회계) 11,950 9,000 2,950

국시비반환 2,950 0 2,950

802 반환금기타 2,950 0 2,950

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,950 0 2,950

  1.내집주차장갖기지원사업집행잔액반납
                2,950                  0            2,950    2,950,000원
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부서: 토지정보과
정책: 토지 및 지적 관리
단위: 지적측량 및 지적공부 정리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

토지정보과 455,448 381,708 73,740

국              4,500 2,000 2,500

세             25,000 0 25,000

시             48,240 27,000 21,240

구            377,708 352,708 25,000

토지 및 지적 관리 249,416 175,676 73,740

국              4,500 2,000 2,500

세             25,000 0 25,000

시             21,240 0 21,240

구            198,676 173,676 25,000

지적측량 및 지적공부 정리 11,667 9,167 2,500

국              2,500 0 2,500

구              9,167 9,167 0

지적전산 구축사업 2,500 0 2,500

국              2,500 0 2,500

201 일반운영비 260 0 260

국                260 0 260

01 사무관리비 260 0 260

  (급량비)                   260                  0              260

    1. 지적전산 구축사업 추진 급식비(추경성립
    전)                   260                  0              260      5,000원*4명*13일

국                260 0 260

202 여비 2,240 0 2,240

국              2,240 0 2,240

01 국내여비 2,240 0 2,240

  1.지적전산 구축사업 조사여비(추경성립전)
                2,240                  0            2,240    20,000원*4명*28일

국              2,240 0 2,240

도로명주소 및 토지종합정보망 관리 166,322 95,082 71,240

국              2,000 2,000 0

세             25,000 0 25,000

시             21,240 0 21,240

구            118,082 93,082 25,000

도로명주소 시설물 유지관리 69,531 19,531 50,000

세             25,000 0 25,000

구             44,531 19,531 25,000

201 일반운영비 53,730 3,730 50,000

세             25,000 0 25,000

구             28,730 3,730 25,000

01 사무관리비 53,196 3,196 50,000

  1. 도로명주소시스템 운영환경개선비
               50,000                  0           50,000    50,000,000원

세             25,000 0 25,000

구             25,000 0 25,000

도로명주소 안내 및 고지 88,243 67,003 21,240

시             21,240 0 21,240
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부서: 토지정보과
정책: 토지 및 지적 관리
단위: 도로명주소 및 토지종합정보망 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구             67,003 67,003 0

201 일반운영비 60,363 39,123 21,240

시             21,240 0 21,240

구             39,123 39,123 0

02 공공운영비 29,115 7,875 21,240

  (공공요금및제세)                21,240                  0           21,240

    1.서면고지 등기 우편료(추경성립전)
               21,240                  0           21,240      1,750원*12,137건

시             21,240 0 21,240
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